
1 

Zápis z 32. zasedání zastupitelstva obce Třemešná  
konaného dne  21. 10. 2021 

 
Přítomní: R. Kocián,  Z. Pecháček, M. Peterová, J. Kománek, T. Salvet, R. Zahradník, 
L.Králová 
Omluveni:  P. Baron, F. Pašas 
 
 
Zasedání zahájil a řídil starosta obce. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno včas a řádně, a je 
přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva. 
  
starosta - dovolte mi, abych Vás informoval o tom, že z dnešního jednání ZO se pořizuje 
audiozáznam, který je nezbytný pro ochranu práv a právem chráněných zájmů správce nebo 
dotčené osoby podle § 5 odst. 2 písm. e)zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. Diktafon je statický a zabírá pouze prostor pro zastupitele 
a řečníky z řad veřejnosti. Tento záznam nebude zveřejněn na webových stránkách obce. 
Pokud fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují, žádá o vypuštění osobních údajů, uplatní 
své právo ve smyslu § 21 zákona o ochraně osobních údajů. 
 
starosta určil: 
Ověřovatelé zápisu:L. Králová, M.Peterová 
Zapisovatelem: R. Zahradník 
 
Návrh na složení návrhové komise: 
předseda –  Z. Pecháček 
členové – J. Kománek, T.Salvet 

 
Hlasování: pro:  7             proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 430/32/2021 bylo schváleno. 
 
Zápis byl před zveřejněním připomínkován a doplněn. 
 
Návrh programu  
 
1. Zahájení – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
3. Rozpočtová opatření 
4. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 2021 
5. Obecně závazná vyhláška o odpadech 2021 
6. Informace starosty  
7. Diskuse 
8. Závěr 



2 

Starosta – požádal doplnění programu o body 
- Kotlíkové dotace 
- Stanovy MRK 

 
1. Zahájení – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
3. Rozpočtová opatření 
4. Kotlíkové dotace 
5. Stanovy MRK 
6. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 2021 
7. Obecně závazná vyhláška o odpadech 2021 
8. Informace starosty  
9. Diskuse 
10. Závěr 

 
Hlasování o doplněném programu. 
 

Hlasování: pro: 7          proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 431/32/2021 bylo schváleno. 
 
 
3. Rozpočtová opatření 
 
RO č. 17/2021 - mění objem rozpočtu v příjmové a výdajové části. Kompenzační bonus ve  

výši 8381,73- Kč 
RO č. 18/2021 - mění objem rozpočtu v příjmové a výdajové části. Dotace VPP  42 000,- Kč  
RO č. 19/2021 - nemění objem rozpočtu v příjmové a výdajové části. Posílení vodné služby  

ČOV v částce 10 000,- Kč  
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
 
4. Kotlíkové dotace 
 
Starosta – moravskoslezský kraj připravuje pro rok 2021-2027 pokračování dotačního  

programu kotlíkové dotace. Obec se v uplynulém dotačním programu zapojila a  
podílela se vlastním příspěvkem na konečné výši dotace na typ kotle. 
Pro připravovanou další vlnu kotlíkových dotací se může obec opět aktivně zapojit.  

 
 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje spolufinancování nových kotlíkových dotací prostřednictvím 
kraje na připravované období 2021-2027 
 

Hlasování:       pro:7          proti:0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 432/32/2021 bylo schváleno. 
 
 
 



3 

5. Stanovy MRK 
 
Starosta – řada obcí již schválila nové Stanovy Mikroregionu Krnovsko (dále MRK)  

Zastupitelé města Krnov však požádali o úpravu jednoho odstavce stanov týkající se 
podmínek schvalování řádných a mimořádných členských příspěvků. Stanovy byly ze 
strany MRK dle žádosti města Krnov aktualizovány, a je nutné zrušit původní 
schválení stanov našim zastupitelstvem a schválit nové znění. 

 
Návrh na usnesení: 
ZO ruší usnesení č. 386/27/2021 ze dne 29.4.2021 
 

Hlasování: pro:   7           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 433/32/2021 bylo schváleno. 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje stanovy MRK ke dni 21.10.2021 
 

Hlasování: pro:   7         proti:0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 434/32/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Nákup, prodej a věcná břemena k pozemkům 
 
 
Starosta  - obec de domluvila s majiteli pozemků dotčených stavbou cyklostezky – nástupníky  

po panu Svobodovi (Milada Svobodová, Sonja Svobodová, Marie Svobodová a  
Kamila Gajdošová ) - na směně pozemků s doplatkem  

 
Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku parc.č. 260/30 k.ú. Rudíkovy  orná půda o 
výměře 3880 m2 ve vlastnictví obce Třemešná za pozemky parc.č. 693 neplodná plocha k.ú. 
Rudíkovy o výměře 750m2, parc.č. 564/2 zahrada o výměře 97 m2 k.ú. Rudíkovy a část 
parc.č. 557 o výměře 57 m2 (budoucí parc.č. 557/2) k.ú. Rudíkovy s majiteli dle listu 
vlastnictví č.12 k.ú. Rudíkovy s doplatkem ve výši 89 220,- Kč bez DPH ze strany vlastníků 
uvedených parcel . 
 

Hlasování:  7     pro:           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 435/32/2021 bylo schváleno. 
 
Starosta  - obec se také domluvila s novými vlastníky pozemků a staveb umístěnými mezi  
domem č.p. 401 a č.p. 74 o možné směně pozemků s doplatkem. 



4 

 
Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pro prodej nebo směnu pozemku parc.č. 2753/11 k.ú. 
Třemešná  ostatní plocha o výměře 18 m2 
 

Hlasování:       pro: 7           proti: 0      zdržel se:0  
 
Usnesení č. 436/32/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
 
7. Obecně závazná vyhláška o odpadech 
 
 
Starosta – OZV pro odpady na rok 2022 je textově připravena. Jsou dva otevřené body této  

vyhlášky, a to je datum splatnosti poplatku pro poplatníka, a výše poplatku za 
poplatníka. V roce 2021 vrostly ceny za uložení na skládku a tím nám vyskočily 
celkové náklady na likvidaci odpadu obce. Současně se neblaze projevují zvyšující se 
náklady na energie a suroviny při výhledu na rok 2022. Rozbor nákladů a kalkulaci 
připraví správce rozpočtu do následujícího zastupitelstva. 

 
 
8. Informace starosty 
 
Starosta – předložil následující 
 
- Oprava povrchu komunikací 
Starosta – proběhlo otevřené výběrové řízení na zhotovitele opravy povrchu části místní  

komunikace (Česlar-Musiálovi) a vybudování odstavného parkoviště u obecního úřadu 
 
Návrh na usnesení 
ZO bere na vědomí výsledek VŘ na zhotovitele stavby Oprava povrchu místní komunikace a 
parkoviště OÚ Třemešná 

 
Hlasování: pro:  7           proti: 0      zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 437/32/2021 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o dílo s JHF Heřmanovice s.r.o., jejímž předmětem je Oprava povrchu 
místní komunikace a parkoviště OÚ Třemešná  za celkovou cenu 644 881,99 – Kč bez DPH. 
. 

Hlasování: pro:   7          proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 438/32/2021 bylo schváleno. 



5 

 

Starosta – obec potřebuje aktualizovat otázku majetkoprávních vztahů vodárenské  
infrastruktury obce vůči společnosti Voda –Svazek obcí 

 
Návrh na usnesení 
ZO pověřuje starostu k jednání se sdružením Voda - svazek obcí k řešení vodárenské 
infrastruktury obce. 
 

Hlasování: pro:  7           proti: 0      zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 439/32/2021 bylo schváleno. 
 
Peterová – bude vhodné zjistit, o kolik bude svazek zvyšovat dodávku vody obci pro rok 2022 
 
 
- Studie odkanalizování obce Třemešná 
Starosta – zpracovatel studie odkanalizování firma VIVA zastoupení Ing. Řezníček přesunul  

termín veřejného projednání  na 27.10. od 16:30 hod v KD 
 
 
- Strategický plán rozvoje obce 
Starosta – připomínám schválení do konce roku ze strany obce 
 
 
 

Ing. Rostislav Kocián 
            starosta obce    
 

 
 
¨ 
          
 
Ověřovatel zápisu: 
 
L. Králová        ………………….  dne ………………….. 
 
 
M. Peterová   .…………………  dne …………………. 


